
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 
 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky  

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

 

 

Název veřejné zakázky:  
LF HK – BBMRInv – Pipetovací robot 
(dále jen „veřejná zakázka“) 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-055976 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Sídlo:      Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
IČO:      00216208 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Adresa profilu zadavatele:    https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka pipetovacího automatu pro laboratoř molekulární 
patologie Fingerlandova ústavu patologie na Univerzitě Karlově, Lékařské fakultě v Hradci Králové, včetně 
příslušenství, dopravy, cla, instalace, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, dodání příslušné 
dokumentace, záručního servisu, a dále podle ostatních podmínek zadávací dokumentace. 
 
Jedná se o přístroj umožňující rychlé, přesné a reprodukovatelné pipetování a dávkování kapalin, 
disponující pokročilými funkcemi, které umožní rutinní pipetování přípravy NGS knihoven a dalších 
pipetovacích aplikací dle potřeb laboratoře (např. purifikace DNA/RNA). Proces přípravy sekvenční 
knihovny probíhá automaticky, což snižuje riziko pipetovací chyby nebo znehodnocení vzorku, dále 
zajišťuje konzistentní kvalitu dat a současně výrazně zrychluje vyšetření. 
 
Předmět plnění je blíže specifikován v technických, obchodních a jiných smluvních podmínkách, které jsou 
součástí příloh dokumentace zadávacího řízení. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezil předmět veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému 
pro účely veřejných zakázek:  
 
CPV kód   Název                   
38000000-5   Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě uzavřené s vybraným dodavatelem činí: 2.833.969,07 Kč bez DPH. 
 

4. Druh zadávacího řízení 



2 

 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 zákona. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku na veřejnou zakázku:  

Číslo účastníka Identifikace účastníka 
Nabídková cena v 

Kč bez DPH 

1. 

Beckman Coulter Česká republika s.r.o., Radiová 1122/1, 
Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO: 28233492 
3.678.732,76 Kč 

2. 

Sven BioLabs s.r.o., Čerpadlová 1034/2, Vysočany, 190 00 
Praha 9 
IČO: 24702960 

2.456.000,00 Kč 

3. 

ESCIMEDA s.r.o., Na Vyšehradě 1092, Horní Předměstí, 572 01 
Polička 
IČO: 27939031 

2.833.969,07 Kč 

 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Označení účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení: 

Název:   Sven BioLabs s.r.o. 
Sídlo:   Čerpadlová 1034/2, Vysočany, 190 00 Praha 9   
IČ:   24702960 

 
Odůvodnění: 
Zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky dne 07.11.2024 odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek. Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo 
uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 08.11.2024. 
 
V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky se dne 10.01.2025 uskutečnilo jednání hodnotící komise (dále 
jen „komise“), jež na základě rozhodnutí zadavatele v souladu s § 42 zákona plní úkoly spojené 
s hodnocením nabídek, posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzením mimořádně 
nízké nabídkové ceny, na kterém komise provedla hodnocení nabídek, posouzení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení a posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny. 

A. Účastník neprokázal splnění podmínky účasti – technické podmínky vymezující předmět veřejné 
zakázky. 

 
Zadavatel v odstavci 3.4 zadávací dokumentace stanovil, že v Příloze č. 5 zadávací dokumentace uvádí 
minimální funkční požadavky a očekávané technické parametry. Nesplnění některého z těchto 
minimálních funkčních a technických požadavků bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek veřejné 
zakázky a vyloučení účastníka zadávacího řízení podle § 48 zákona. Zadavatel připouští nabídnutí lepších 
parametrů, vlastností či funkcí.  
 

Zadavatel v odstavci 16.12 zadávací dokumentace stanovil, že součástí nabídky musí být účastníkem 
zadávacího řízení řádně doplněná specifikace nabízeného plnění. Účastníkem zadávacího řízení 
předložená specifikace nabízeného plnění musí obsahovat minimálně údaje v rozsahu, ve struktuře a v 
členění podle specifikace předmětu plnění (Příloha č. 5 zadávací dokumentace). Z účastníkem zadávacího 
řízení předložené specifikace nabízeného plnění musí vyplývat, že účastníkem zadávacího řízení nabízené 



3 

 

plnění splňuje minimální požadavky zadavatele uvedené ve specifikaci předmětu plnění (Příloha č. 5 
zadávací dokumentace). Specifikaci nabízeného plnění zadavatel doporučil zpracovat podle předlohy 
(Příloha č. 5 zadávací dokumentace). Účastník zadávacího řízení není oprávněn, vedle doplnění příslušných 
údajů, provádět ve specifikaci plnění jakékoliv změny (zejména měnit strukturu a členění specifikace 
plnění, měnit názvy, popisy, měrné jednotky, počty měrných jednotek či jiné informace uvedené u 
jednotlivých položek specifikace plnění, doplňovat či odstraňovat položky specifikace plnění apod.). 
 
Zadavatel ve specifikaci předmětu plnění požadoval mimo jiné technický parametr přístroje „Rozsah 
pipetovaných objemů minimálně: 0,5 µl - 1 000 µl“. 
 
Účastník předložil v rámci své nabídky Přílohu č. 5 zadávací dokumentace - Specifikaci předmětu plnění.  
V předložené příloze účastník uvedl „ANO, součástí nabídky je 8-kanálová pipeta, standartně kalibrovaná 
v rozsahu 1-5Oul, je ale bez problémů a s vysokou přesností nabírat a přenášet i objem 0,5 µl“ u 
požadovaného technického parametru „Rozsah pipetovaných objemů minimálně: 0,5 µl - 1 000 µl“. 
 
Účastník zároveň v rámci své nabídky předložil přílohu Nabídka NAB-24-027 LFHK Pipetor OT Flex. 
V předložené příloze je uvedeno „Opentrons Flex 96-Channel Pipette (5-1000 μl); Opentrons Flex 8-
Channel Pipette (1-50 μl); Opentrons Flex 1-Channel Pipette (5-1000 μl)“. 
 
Ze shora uvedených údajů je zřejmé, že účastník nabízí zadavateli pipetovací robot s jiným rozsahem 
pipetovaných objemů, než požadoval zadavatel. 
 
S ohledem na shora uvedené komise konstatovala, že účastníkem nabízené plnění nesplňuje zadavatelem 
stanovené technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky. 

B. Účastník neprokázal splnění podmínky účasti – čestné prohlášení o střetu zájmů a mezinárodních 
sankcích. 

 
Zadavatel v odstavci 16.17 zadávací dokumentace stanovil, že Účastník zadávacího řízení je povinen 
připojit k nabídce čestné prohlášení vztahující se ke střetu zájmů a k mezinárodním sankcím, včetně 
vyplněné Přílohy č. 1 tohoto čestného prohlášení. 

Účastník zadávacího řízení nepředložil v nabídce čestné prohlášení vztahující se ke střetu zájmů a 
k mezinárodním sankcím, včetně vyplněné Přílohy č. 1 tohoto čestného prohlášení. 

Účastník nesplnil požadavek zadavatele stanovený v zadávací dokumentaci. 
 
Zadavatel na základě výše uvedených skutečností rozhodl o vyloučení účastníka zadávacího řízení z účasti 
v zadávacím řízení tak, jak je shora uvedeno. 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Vybraný dodavatel: 

Účastník:  ESCIMEDA s.r.o. 
Sídlo:   Na Vyšehradě 1092, Horní Předměstí, 572 01 Polička   
IČ:   27939031 
 
Komise při hodnocení nabídek v souladu s § 47 odst. 3 zákona nezohlednila účastníka zadávacího řízení 
Sven BioLabs s.r.o., IČO: 24702960, se sídlem: Čerpadlová 1034/2, Vysočany, 190 00 Praha 9, který byl dne 
13.01.2025 ze zadávacího řízení vyloučen a do okamžiku hodnocení nabídek mu nezanikla účast 
v zadávacím řízení. 



4 

 

 
Odůvodnění výběru: 

Hodnocení nabídek bylo provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti. 
  
Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena v souladu s § 114 odst. 2 věta druhá zákona podle nejnižší 
nabídkové ceny.  
 
Zadavatel stanovil v souladu s § 115 zákona jako jediné kritérium hodnocení nabídkovou cenu, přičemž 
nabídky byly vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle výše nabídkové ceny od nabídky s nejnižší 
nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou cenou.  
 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
Výsledek hodnocení nabídek – pořadí nabídek  

Shora uvedeným způsobem byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka účastníka 
zadávacího řízení veřejné zakázky: ESCIMEDA s.r.o., Na Vyšehradě 1092, Horní Předměstí, 572 01 Polička, 
IČO: 27939031. 
  
Pořadí nabídek:  

1. ESCIMEDA s.r.o.    nabídková cena: 2.833.969,07 Kč bez DPH 
2. Beckman Coulter Česká republika s.r.o. nabídková cena: 3.678.732,76 Kč bez DPH 

 
8. Označení poddodavatelů dodavatelů 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva. 
 
9. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejní zakázky na části  

Nadlimitní VZ nebyla rozdělena na části z důvodu funkční, věcné, časové a místní souvislosti požadovaných 
dodávek. S ohledem na charakter požadovaného plnění a totožný okruh potencionálních dodavatelů 
zadavatel nepovažoval za účelné veřejnou zakázku rozdělit na části, přičemž nerozdělením veřejné 
zakázky na části nedošlo k omezení hospodářské soutěže. 
 
 

V Hradci Králové 

 

 

 

 

----------------------------------------------------- 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 

prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 


		2025-02-11T13:35:27+0100
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




